【報道関係者各位】

テレビ愛知株式会社 2022年1月6日

芸能界屈指のコワモテ俳優・竹内 力が挑むスペシャルドラマ 『甘美王~麗しのエンジェル・キッス~』

<噂のパワハラ男>が人生初の<スイーツ>を口にした時…衝撃の変化が!?

テレビ東京系列6局ネット3月5日(土)午後4時放送決定!



テレビ愛知では3月5日(土)午後4時から、スペシャルドラマ「甘美王(かんびおう)~麗しのエンジェル・キッス~」をテレビ東京系列全国ネットで放送します!出版社「友談社」の新雑誌の開発責任者で希代のパワハラ男・甘露寺猛彦(かんろじ・たけひこ)を演じるのは、芸能界きってのコワモテ俳優・**竹内力**。甘い物を毛嫌いしてきた男が、生まれて初めてスイーツを口にした時の**〈衝撃の変化〉にクギ付け**です!働き方をめぐる若い世代とのギャップも見どころ。パワフルな昭和世代に戸惑う部下を、若手注目女優の<u>松田るか</u>、ウルトラマン俳優の<u>小池亮介</u>が熱演。さらに無理難題を押し付けるワガママ社長を<u>原田龍二</u>が演じます。

スイーツをテーマにした笑いと感動の物語。劇中の「びびび」が流行るかも!?ぜひご覧ください!

■キャスト



甘露寺猛彦役 / 竹内 力

出版社「友談社 |執行役員 新雑誌開発チーム責任者

<コメント>

自分が出演する作品のファンは男性がメインでしたが、今回は子供や女性が見ても楽しめる内容です。劇中に出てくるアレンジスイーツはコンビニで買ってきたお菓子で作れる簡単レシピなので、ご家庭や幼稚園の集まりなどで作ってもらえるといいな。また、「上司に対しての部下の気持ち」、「上司から部下に対しての愛情や厳しさ」も作品には描かれていて、どこか共感できる作品だと思います。

前を向いて生きていける力をもらえる「人生の応援ドラマ」になっているので、ぜひ楽しみにしていてください。



寿堂文香役 / 松田るか 「友談社」新雑誌開発チーム 新・編集長/ファッション誌 兼務



汐沢恭介役 / 小池亮介 「友談社」編集部 契約カメラマン



辛島伸太郎役 / 原田龍二 「友談社」二代目社長

■ あらすじ

出版社「友談社」の執行役員でパワハラ男と噂される甘露寺猛彦(竹内 カ)が、名古屋から東京本社に赴任してきた。 ミッションは新雑誌の開発。ところがテーマは甘露寺が大嫌いな「スイーツ」だった!それでも与えられた仕事に全身全霊で取り組も うとするが、威圧感が半端ない甘露寺に部下たちはドン引き。一人で新雑誌の試作版を作る羽目になる。

取材先の有名パティシエの店で生まれて初めてスイーツを口にした甘露寺。その時、味わったことのない快感「甘美」が体を駆け抜ける。この体験が秘めた才能を覚醒させ、カメラマン(小池亮介)もあっと驚く「アレンジスイーツ」を生み出していく。

エネルギッシュな昭和世代の働き方を横目で見ていた編集長(松田るか)たちにも変化が・・・。ところが二代目社長(原田龍二)の無理難題と、思わぬトラブル発生で大波乱が起きる!果たして試作版は完成するのか?

★プロデューサー (テレビ愛知・石黒裕己) のコメント

この作品は指折りのコワモテ俳優、竹内力さんがスイーツに目覚め驚きのコミカル変化を遂げるその"落差"が見ものの作品ですとは言いましてもコメディードラマという単純なフレームではありません。働き方そのものの考え方をめぐっての"昭和VS令和"の応酬、娘との微妙な距離感に悩む父、と言ったサイドストーリーが作品を重層的なものにしています。さらにアクセントとして力を入れたのが"アレンジスイーツ"です。劇中で甘露寺が作る数々のアレンジスイーツは自宅で誰でも出来る簡単なものなので、こちらも是非楽しみにしていてください。緊張とコミカルなシーンが交差する作品だけに主演の竹内力さんには熱っぽく振り幅のある演技をしていただきました。"緊張と笑いの行ったり来たり"が小気味よく感じられる作品です。



■番組概要

【番組名】甘美王~麗しのエンジェル・キッス~

【放送日時】 2022年3月5日(土) 午後4時~5時15分

【放送局】 テレビ東京系列 6 局ネット(テレビ愛知、テレビ東京、テレビ大阪、テレビ北海道、テレビせとうち、TVQ 九州放送)

【出演】竹内 カ / 松田るか 小池亮介 / 辻 凪子 真田美璃 三谷怜央 小林プリス 木村知貴 / 原田龍二

【脚本】稲葉一広

【監督】小野原和宏

【音楽】齋藤資典

【編成】林雪彦(テレビ愛知)

【プロデューサー】 石黒裕己(テレビ愛知) 平野誠一(共同テレビジョン) 佃敏史(共同テレビジョン)

【協力プロデューサー】竹内 力(RIKI プロジェクト)

【制作協力】共同テレビジョン

【制作著作】テレビ愛知

【番組ホームページ】 https://tv-aichi.co.jp/kambioh/

【番組 Twitter】 https://twitter.com/kambioh_tva (@kambioh_tva)